[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2017 г.

               № 9
с.Моховое
Об утверждении Плана мероприятий, направленного
на гармонизацию межнациональных отношений,

развитие межнационального и межрелигиозного

диалога и предупреждение конфликтов

на 2017 год на территории

Моховского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики российской Федерации на период до 2025 года», Указа Губернатора Орловской области от 18 ноября 2014 года N 438 «О Стратегии государственной национальной политики Орловской области на период до 2025 года», п.4,5 ст.4.1 ч.1 Устава Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, администрация Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, развитие межнационального                                       и межрелигиозного диалога и предупреждение конфликтов на период 2017 г.          на территории Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области (далее План мероприятий) согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Моховского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          А.А. Пиняев
	Приложение

Утверждено

постановлением администрации

Моховского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

от _____________________2017 № _______

План мероприятий,

направленных на гармонизацию межнациональных отношений, развитие межнационального и межрелигиозного диалога и предупреждение конфликтов на 2017 г. на территории Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Организация работы,  направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения (встречи, сходы граждан)
	1 раз в полугодие
	Администрация Моховского сельского поселения

	1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к религии
	постоянно
	Администрация Моховского сельского поселения

	2.
	Выявление формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждение и действия, направленные на ликвидацию их последствий
	постоянно
	Администрация Моховского сельского поселения

	3
	Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	в течении года
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

	Организация тематических выставок в библиотеке
	согласно плану работы
	Моховская библиотека

	Проведение мероприятий, посвящённых Дню славянской письменности и культуры
	май
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

	Организация мероприятий, посвященная Дню защиты детей «Дружат дети на планете» (выставки рисунков и пр.)
	июнь
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

Моховская средняя школа

	Проведение праздничного мероприятия, посвящённого Дню молодёжи
	июнь
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвящённых Дню Государственного флага Российской Федерации
	август
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

	Проведение мероприятий, посвящённых Международному дню Мира (беседы, книжные выставки, конкурсы рисунков)
	сентябрь
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

	Проведение мероприятий, посвящённых Дню народного единства
	ноябрь
	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

	Проведение мероприятий, посвящённых Дню Конституции России
	декабрь

	Администрация Моховского сельского поселения
МБУК «Моховской сельский дом культуры»

____________________